Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай РссИублика
«Майма аймак» дсп муниципал
тбЗвлмбнинг ядминистрациизы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  -ГОП

„ » tM-Q-'C-f-C'P_______ 2016 года №. i& jt-

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную npoi рамму
«Социальное развитие муниципального образования «Маиминскии

пайои» на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Маиминскии район»

от 25 марта 2016 года № 36
I >

исполнении бюджета муниципального образования «Майминскии район»

за 2015 год»:
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «есциальиое развигие
муниципального образования «Майминскии район» на 2013-2018 года»,
утвеожденную постановлением Главы Администрации муниципальною утвержденную  ̂ ?01 ( гола No 36 следующие
образования «Майминскии район» от 25 мары 2010

Ресурсное
обеспечение
программы

изменения. л ^  е обеспечение программы» Паспорта

рГн7“ ~
район» н а 2013-2018 годы» изложить в с л е д у ю щ Щ Т С Д а № _ ^ _ .^ -------
*   "Объём финансирования программы за оче! всех

источников финансирования составит 172; 5//,144
тыс. рублей, в том числе: „
За счёт средств федерального бюджета состави1
81 656,64000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 го д - 8 431,01500 тыс. рублей;
2014 год-3 8  731,40000 тыс. рублей;
2015 год — 34 483,625 тыс. рублей,

_ 2016 гоп -  10,60000 тыс. рублей;___ -----------______-----

2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составш
862 831,74537 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: „

2013 год -  173 144,20300 тыс. рублей;
2014 год-210  107,70000 тыс. рублей;
2015 год-269  286,34237 тыс. рублей;
2016 год-210  293,50000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей; ,
2018 год -  0,0 тыс. рублей. вставит

оа счёт средств местных бюдже!
785 088,75881 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: „

2013 год -  193 293,17500 тыс. рублей;
2014 го д - 182 544,11400 тыс. рублей;
2015 год-200  383,97981 тыс. рублей;
2016 год -  208 867,49000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;

*  Г ~  р—  • •  -
срок её реализации, в том числе.

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год- 0,0 тыс. рублей. .

Р.Л «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие спорта» изложить^

следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 3„303,90000 1ЫС.
рублей,в том числе: „ , ,
За счёт средств федерального бюджета составит 0,0 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;

I 901S гол -  0,0 тыс. рублей;— ---------_а_-------------------

2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 0,0
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год-0 ,0  тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год-0 ,0  тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 3 303,90000
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  1029,00000 тыс. рублей;
2014 год -  700,00000 тыс. рублей;
2015 год -  374,90000 тыс. рублей;
2016 год -  400,00000 тыс. рублей;
2017 год -  400,00000 тыс. рублей;
2018 год -  400,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей; ;;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год-0 ,0  тыс. рублей;

__ 2018 год -  0,0 тыс. рублей.___________ ___________

в) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие системы социальной
поддержки населения» изложить в следующей редакции.
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 18 192,12324
тыс. рублей, в том числе: »
За счёт средств федерального бюджета составит 0,0 хыс.
рублей на весь срок её реализации, в том-числе.

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей]_______________________

О

2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей. 4‘

За счёт средств республиканского бюджета состави ,
тыс. рублей на весь срок её реализации, в гом шсле.

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 го д -0 ,0  тыс. рублей;
2016 год- 0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей; ,,
2018 год-0 ,0  тыс. рублей.

,->̂'|'ттт tv бюджетов составит За счёт средств местных оюджсюи
18 192,12324 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

том числе:
2013 год -  5 176,14324 тыс. рублей; „
2014 год- 5  701,88000 тыс. рублей;
2015 го д - 1 527,70000 тыс. рублей; '
2016 год -  1 928,80000 тыс. рублей;
2017 год -  1 928,80000 тыс. рублей;
2018 год -  1 928,80000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 т ы с .  .рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 11
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год — 0,0 тыс. рублей,
2017 год-0 ,0  тыс. рублей;
о т  я год -  0.0 тыс. рублей.------- -------------—----------

\ on //Pprvnci-ioe обеспечение подпрограммы» Паспорш
г) раздел Р УР //Ря'чнитие культуры» изложить подпрограммы муниципальной программы «1 азви.ис кулыур___________

в следующей редакции.
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

за счет всех

источников финансирования составит. i
тыс рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит
792,22500 тыс. рублей на весь срок ее реализации, в гом

числе:
2013 год — 0,0 тыс. рублей,________ _______—- -

2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год — 781,62500 тыс. рублей,
2016 год -  10,60000 тыс. рублей; ;;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
10 041,67754 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  2 594,80000 тыс. рублей; ;;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год —6 593,27754 тыс. рублей,
2016 год -  853,60000 тыс. рублей;
2017 год -0 ,0  тыс. рублей;
2018 год-0 ,0  тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
156 679,27568 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  20 611,91300 тыс. рублей;
2014 год -  29 449,37300 тыс. рублей;
2015 го д -2 7  420,11968 тыс. рублей;1'
2016 год —26 399,29000 тыс. рублей, ^
2017 год -  26 399,29000 тыс. рублей;
2018 год -  26 399,29000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 го д -0 ,0  тыс. рублей;

„2018 год -  0,0 тыс. рублей.----------- ----------------------

д1 саздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования»
изложить в следующей редакции^
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы зг. счетг всех
источников финансирования составит 1 782 03 ,У
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального б10ДЖ^га_состав1Г^

б

7

80 867,41500 тыс. рублей на весь срок её реализации, вО
том числе:

2013 год -  8 431,015 тыс. рублей;
2014 год -  3 8734,4 тыс. рублей;
2015 год-3 3  702,00000 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 Тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей. !1

За счёт средств республиканского бюджета составит
850 333,52676 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

• том числе:
2013 год -  170 080,51676 тыс. рублей^
2014 год -  210 107,70000 тыс. рублей;
2015 год -  261 322,91000 тыс. рублей;
2016 год -  208 822,40000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
850 834,05141 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: <>

2013 год -  139 495,39314 тыс. рублей;
2014 год -  119 670,89003 тыс. рублей;
2015 год -  141 945,26824 тыс. рублей;
2016 год -  149 907,50000 тыс. рублей;
2017 год -  149 907,50000 тыс. рублей;
2018 год -  149 907,50000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. "рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; <«
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -0 ,0  тыс. рублей;

_____________ ____ 2018 год -  0,0 тыс. рублей._________ ______ _______

е) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Обеспечивающей
подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей
редакции: "

7

Объём финансирования программы за счет всех
ИСТОЧНИКОВ фииешоировшиш еостятемт 176 270.92955

тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств республиканского бюджеш сосхавиг
2 456,54107 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  468,88624 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  1 370,15483 тыс. рублей; "
2016 год -  617,50000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год-0 ,0  тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов сосывиг
173 814,38848 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: "

2013 год -  26 980,72562 тыс. рублей;
2014 год -  27 021,97097 тыс. рублей;
2015 год-2 9  115,99189 тыс. рублей;
2016 год -  30 231,90000 тыс. рублей;
2017 год -  30 231,90000 тыс. рублей; ”
2018 год -  30 231,90000 тыс. рублей. ____________ ^

ж) раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы изложить в следующей редакции.
Объём финансирования программы за счет  ̂ всех источников
финансирования составит 1 729 577,14418 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 81 656,64000 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год- 8  431,01500 тыс. рублей;
2014 год -  38 731,40000 тыс. рублей;
2015 год -  34 483,625 тыс. рублей;
2016 год -  10,60000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей-
2018 год-0 ,0  тыс. рублей.' o J 'o -,1 ,

За счёт средств республиканского бюджета составит 862 831,/4ЬЗ/ ш с
рублей на весь срок её реализации, в том числе.

2013 год -  173 144,20300 тыс. рублей;
2014 год -  210 107,70000 тыс. рублей;
2015 год -  269 286,34237 тыс. рублей;
2016 год -  210 293,50000 тыс. рублей;

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

8

2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год-0 ,0  тыс. рублей. u

За счёт средств местных бюджетов составит 785 088,75881 тыс. рублей
на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  193 293,17500 тыс. рублей;
2014 год -  182 544,11400 тыс. рублей;
2015 год -  200 3 83,97981 тыс. рублей;
2016 год -  208 867,49000 тыс. рублей;
2017 г о д - 0,0 тыс. рублей;

„  Г а К К в - . . . ~  -  -  -
реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; t
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;

20с!едения°о ресурсном обеспечении реализации программы по годам
реализации программы и соисполнителям представлено в приложение

КПРТ  приложение №4 муниципальной программы «Социальное
развитие муниципального образования « М а й м и н с к и и  район» на 2013-20
годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к
настоящему Постановлению. „г>тчанка в

2. Автономному учреждению редакция газеш  Cej ьча п а
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликован, насюящес

n0CTarSy«ynTaB™ eH H CeTo” e4e„mo деятельности:: Адмииисфации

на заместителя Главы Администрации ° >1>а3
«Майминский район» п о р т я т  вопросам 1ынькову.П.В.

Глава Администраци
Е.А. Понпа